Zeit und unsteter Verhältnisse das noch unwirthliche Gebiet zu lichten und zugänglich zu machen *).

Einer von den vielen, die dem mediccischen Hause ihre glückliche Musse verdanken, ist Angelo Poliziano. War er gleich von der Natur geistig reichbegabt, so würde ihm bei seiner Armuth ohne Lorenzo's wohlwollender Vorsorge schwerlich der Unterricht der damals berühmtesten Lehrer, den er genoss, zu Theil geworden seyn. Er erfreute sich seit dem Beginn seines Knabenalters der Gunst Lorenzo's in einem so hohen Grade, dass ihm beinahe nichts mehr zu wünschen übrig war; er genoss das Glück des freien Zutritts in das mediccische Haus **), und ohne Zweifel bot dieses Verhält-

*) Ein Zeugniß darüber legt Nicolao Leoniceo in einem Briefe an Poliziano (Politiani epp. Lib. II. ep. 7) ab, indem er sagt: „...Tibi omnia ad ingenue philosophandum adiumenta suppeditat favor ac gratia Laurentii Medicis, maximi hac tempestate studiorum patroni, qui missis per uniuersum terrarum orbem nunciis, in omni disciplinarum genere libros summa ope conquirat, nulli sumtui parcat, quo tibi ac reliquis praeclaris ingeniis bonarum artium studia acmulateantibus, instrumenta abundantissima parat. Audivi, te referente, vocem illam praeclaram ex Laurentii ore prodiisse, optare tanta sibi abs te, ac Pico nostro ad libros emendos praestari incitamenta, ut tandem deficientibus sumtibus, totam suppellectilem oppignerare cogatur.“

**) Poliziano berichtet dies selbst in dem Briefe an Johann, König von Portugal, (Politiani epp. Lib. X. ep. 1) mit den Worten: „Innutritus autem pene a puero sum (si quid hoc ad rem facit) castissimis illis penetralibus magni viri, et in hac sua florentissima repub. principis Laurentii Medicis.“ — In einem Briefe an Matthias Corvinius, König von Ungarn, benutzt er die Gunst Lorenzo's als Empfehlung geschickt, so dass er darin auf die allgemeine Anerkennung seiner Verdienste hindeutet, und sich zugleich wegen dieses Briefes entschuldigt. Diese Stelle heisst: „Qui sim vero, quemve inter litteratos locum teneam, malo equidem ex aliorum tibi, quam ex meis indicari verbis. Tantum dixero me Laurentii Medicis magni, sapientisque viri, tuarum virtutum studiosissimi non diligentia minus, quam liberalitate de obscuro, tenuique loco, qui nascentem susceperat, in aliquam certe lucem, dignitatemque, nullis adeo nisi litterarum adminiculis pervenisse, profiteri iam multos annos latinas Florentiae litteras, magna (quod omnibus notum est) celebritate: sed et graecas ex pari cum Graecis, quod nescio an alteri Latinorum (dicam enim audacter) mille circiter annos ante contigerit: stylym denique sic ipsum per omnia pene materiarum diverticula duxisse feliciter, ut (quod erubesco, quanquam pene testatum, referre) cunctos ferme, quicumque in litteris aetate mea claruerunt, habere meruerim laudatores.“ (Politiani epp. Lib. IX. 1.) — In der Vorrede zu den Miscellanea sagt Poliziano ferner: „Nec erant opinor haec quoque nostra, quanquam levioris operae studia, seu ludicra verius, dedecori tibi Laurenti Medices, cui nunc adscribuntur. Adscribuntur autem non magis adeo ut me gratum beneficiis tuis approbent, aut reponant gratiam, quod auxiliarium te, quodque consiliarium habuerunt, quam ut auspiciato procedant, et ut in iis tui memoria frequentetur, ex quo liber auctoritatem